教务〔2022〕44 号

关于组织教师参加“高等院校课程思政最新理论与实践研讨专题

研修班”学习活动的通知

各教学单位：

为贯彻教育部《高等学校课程思政建设全面推进》的文件精神和

配合国家十部门颁布的《全面推进“大思政课”建设工作方案》的最

新要求，全国师范类院校教育资源建设联盟将举办线上“高等院校课

程思政最新理论与实践研讨专题研修班”，现将我校组织教师参加本

次培训活动的相关安排通知如下：

一、研修时间

2022 年 9月 3-4 日

二、研修方式

线上培训

三、研修内容

1.课程思政的政策要求与建设思考；

2.课程思政教学设计方面的问题及难点；

3.课程思政教学设计与实践分享；

4.课程思政的建设路径与方法；

5 优秀思政课程建设的优秀案例及实践方法。

四、研修人员

教学单位推荐参加研修人员各 1 名，建议优先推荐本单位拟申报

2022 年度课程思政示范课程负责人。

五、活动要求

1.各教学单位高度要重视课程思政建设工作，按照本通知要求积

极推荐相关人员参与学习。

2.各教学单位将本单位参加研修人员名单（见附件）于 9 月 1日

上午 11:00 前报送教务部闫培哲老师（电子版发钉钉），由学校统一

会议主办方报名，研修费用由学校统一承担。

3.参加研修学习的人员要在规定时间内，参加线上研修活动，做

好记录，按时完成研修任务。

4.各教学单位要在研修活动结束后组织专题课程思政教研活动，

由参加研修活动的教师做专题报告，并于 9 月 30 日前将本单位研讨

活动的书面报告纸质版交回教务部运行科（崇学楼 A114）。

附件：参会回执单.docx

教务部

2022 年 8月 31 日